V R B A N V S E P I S C O P V S

Seruu Seruoruin Dci.

AD Perpetuam rei memoriam Redemptoris nostri Iesu Christi Salvatoris exē-
plo quo se ipsum exilianjens, formanque serui accipiens sui sanguinis profusio-
ne nos redemit, assida meditatione pefantes concius excitamus stimulis, vt tā-
ta liberalitatis memores gemini, & maximē filiorū Ecclesiae invinculis compediro-
rū, & misericordiā à nobis postulatiū andiētes, paternā sollicitudine ad opem il-
lis, quāt̄ possumus ferendam, eo promptiū excitemur, quod illos apud gentes bar-
baras, & incultas durior seruitus premunt, vincula coarctant, perdita patria, & amī-
si parentes affligunt, nechon eorum, quos frequens Sacramentorum Ecclesia par-
ticipatio non recreat, imō spiritualis perditionis evidentius tertet periculum, sa-
luti quantum cum Domino possumus libenter consulamus, illosque ab illa miserabi-
li seruitute subleuemus, ac operario illi messe, quā utique non patēta existit ex
professo invigilantes adiuuentus, eorumque pium exercitium, quo ipsi labores ex-
pediūt suscipiendo tam pium opus alacrius continuo, & promptiū exequantur
gratijs, & fauoribus, quibus possumus amplissimis confoueamus prout in Domino
cōpicinus salubriter expedire. Sanè pridē felicis recordationis Paulus PP. V.
prædecessor noster Congregationē Fratrum Discalceatorum Ordinis Sanctissi-
me Trinitatis Redemptoris captiuarum Hispaniarum inter cœteros Mendicatiū-
um Ordines adscriptis, ac illam, & illius Fratres sub Mendicatiū nomine com-
prehendi debete decteuit, & declarauit; ac propterea omnia priuilegia immuni-
tates, exēptiones, facultates, libertates, indulcta, & alias gratias Mendicantium Or-
dinib⁹ concessa, ad ipsam Congregationē, enīque Fratres, Domos, Eccleāas,
& loca extende, & ampliant. Omnia p̄tēta priuilegia speciali quoque nota dig-
na, immunitates, exēptiones, libertates, & similia, quae gratias, tam spirituales, quā
temporales vniuerio Sanctissime Trinitatis Redemptionis captiuarum Ordini, il-
lī inique Domibus, Ecclesijs, Superioribus, ac Fratrib⁹ concessa, præfata Congre-
gationi perpetuo paritet concessit, communicavit, & extendit, ac alias prout in
litteris Apostolicis desuper expedieis plenius continetur. Cum autem sicut exhibita
Nobis nuper p̄tēta parte dilecti filii Ioannis de Annuntiōne ipsius Congre-
gationis Procuratoris Generalis petitio continebat, Fratres, & Religiosi eiusdem
Ordinis, iuxta particulare eorum institutum à pie memorie INNOCENTIO
PP. III. etiam prædecessore nostro approbatum sub Regula propria * Sanctis Pa-
triarchis Ioanni, & Felici, & dictis Religionis Fundatoribus tradita in Captiuarū
redemptione pro viribus occupentur, & longos, ac tedium labores in transfe-
ndo mari, & apud ipsos in fideles distim sustineant, & non modo in redēptione ip-
sa, quae ad omnes captiuos nunquam extendi potest, sed etiam exhortationibus,
concionibus, & admonitionibus ad reliquos, qui dictam duram seruitutem conti-
nuant, ne fides eorum deficiat, occupentur, proprias facultates libenter exponat,
discrimina quilibet, & pericula alacriter indefessi subeāt, & vt tam pium opus eo
alacrius Fratres ipsi continent, & utilius exequatur, promptioresque ad id reddā-
tur; ac propterea plurimum cupiant aliarum Religioni, & Ordinum gratias, & pri-
uilegia hactenus a Sede Apostolica concessa Congregationi præfatae, illiusque
Fratrib⁹, & locis per Nos, & Sedem eamdem, ut infra concedi, & communicari.
Quare pro parte eiusdem Ioannis Nobis fait humiliter supplicatum, quatenus ip-
sius Congregationis ampliatione in p̄misis opportune prouidere, & consulete
de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igit̄ ipsius Congregationis augmē-
tum, & conseruationem firmissimis vallare præsidij desiderantes, ipsumque Ioan-
nem, ac singulares personas eiusdem Congregationis, a quibus excommunicati-
onis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententijs, censuris, & pe-
nis a iure, vel ab homine, quavis occatione, vel causa latet, si quibus quomodolibet

Iamodati existunt ad effectum presentium dubitatae consequendum harum serio
absoluentes, & absolutos fore censentes, necnon literatum praefatatum tenores
quam vetiores ad Dar. presentibus pro expressis habentes his modi supplicatio-
alibus inclinati. Ex voto Congregationis venerabilium Fratrum nostrorum, S. R. E.
Cardinalium negotijs Regularium Praepositoru Cogregationi Fratru Discalceato-
rum praedicti Ordinis SS. Trinitatis Redemptionis Captiuorum, illiusque Domibus
& Regularibus locis sub illa comprehensis, necnon Ministro Generali pro tem-
pore existenti, Dissimitoribus, ac Procuratoribus Generalibus, Visitatori, Con-
suloribus, Assessori, Ministrisque Provincialibus, & Conuentualibus, aliisque
cuiuscumque nominis Officialibus, Superioribus, ac Religiosis omnibus, & sin-
gulis in ea profesis, * Fratribus pro tempore ad captiuos rediundos transmissis *
& Capitulis Generalibus, Personis Regularibus, Novitijs, Conuersis, Donatis,
Oblatis, Ministris, Famulis, cunctisque tan officiariis, quam domesticis, & eorum
Domibus inferuentibus, & ceteris primo dictis Congregationis, ac Domorum,
& Regularium locorum personis quibuscumque pro tempore existentibus, necno
quibusvis alijs personis, ac Christi fidelibus illorum Ecclesias, seu Capellas pro te-
pore visitantibus, * vt omnibus, & singulis priuilegijs, libertatibus, immunitati-
bus, exemptionibus, praeminentibus, antelationibus, concessionibus, indultis, fau-
ribus Indulgencij, aliisque praerogativis, & gratijs vniuersis, & singulis, tam spiri-
tuallibus, quam temporalibus, singulis Domibus, Conuentibus, & alijs Regulari-
bus locis, ac per tenis, tam Canonorum, quam Clericorum Regularium vbiuis
existentium institutis, & non solum Ordinibus Monasticis, Regularibus * Mendi-
cantum, & non Mendicantem, tam pro redimendis captiuis, quam alias quomodo
dolibet Ordini SS. Trinitatis Redemptionis Captiubrum, illiusque Domibus, Co-
uentibus, & Fratribus, necnon Ordini Beatae Matris de Mercade Redemptoris
Captiuorum, ac etiam omnibus, & iuxta cumque Congregationibus Regularibus
& praecepit * Clericorum Reg. ac Confessorum malitientium, & Canonicorum
Congregationis Sanctissimi Salvatoris Lateranensis, Sancti Salvatoris de Bon-
onia, ac etiam Sancti Rufi Valentiae, & Sancte Crucis Colimbriz, Clericorum Re-
gularium de Somascha, & Pauperum Matris Dei, ac Scholarum Piarum, ipsique
Monasticis Congregationibus * etiam Casinien, aliisque Monachis, & Monas-
teriis Sancti Benedicti, Sancti Hieronymi, Carmelitis Discalceatis, Conuen-
tui Beatae Matris de Guadalupe, necnon Societati Iesu, ipsique Carthusieni, &
Praemonstraten, & Reformatorum Cistertiem, Seruitarum, Oliuetanorum Or-
dinibus, aliisque Familij, & Societatis Regularibus, Militijs, Hospitalibus
quibuslibet, & Pijs locis Regularibus, ac quibuscumque personis nunc, & pro
tempore existentibus praefatorum, & quondamlibet Ordinum, Societatum, Con-
gregationum Regularium per Nos, & Sedem praedictam, ac alios quo scimusque
praececessores nostros Romanos Pontifices, necnon eiusdem Sancte Romane
Ecclesie Cardinales, & de latere Legatos, & quosuis Sedi praedictae Nuncios
* vel etiam tam Apostolica praedicta, quam Ordinaria, & Regia, vel Imperiali au-
toritatibus respectuè, aut alias quomodolibet sub quibuscumque verborum
expressionibus, & tenoribus in genere, vel in specie, ac particulariter, tam per
modum Communicationis, & ampliationis, quam simplicis & individuæ, ac par-
ticularis, & specialis cōcessionis, ac etiam Motu proprio, & ex certa scientia, &
de Apostolice potestatis plenitudine, etiam iteratis vicibus concessis hactenus,
vel confirmatis, aut approbatis * & quoibut illi tam in vita, quam in mortis articulo
etiam circa peccatorum remissiones, & in intentum poenitentiatum relaxations
aut alias quomodolibet de iure, vnu, aut priuilegio, vel consuetudine, seu alias quo
modolibet vtuntur, stuantur, potiuntur, & gaudent ac vti, frui, potiri, & gaudere
possunt, & poterunt quomodolibet in futurū * quamvis illa sint speciali nota digna
difficilisque concessionis, & que in generali concesione non veniunt, non solū

78

per participationem, communicationem illorum, extensionem, & ad illetum infar. sed speciatim, & nomine natim, pariformiter, & aequo principaliter, in omnibus, & per omnia absque vila profusa differentia, perinde ac si illa primo dicta Congregationi, illiusque Capitulo Generalibus, Ministerique Generali pro tempore existenti, illiusque Superioribus, & personis prefatis specialiter, expresse, & nominatim, etiam per viam, & modum simplicis, & individua, ac particularis, & specialis concessionis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine, aut communicationis, & ampliationis concessa fuissent, quatenus tamen sint in vni, ac non revocata, nec sub aliqua revocatione comprehensa, ut, frui, potiri, & gaudere liberè, & licet possint, & valeant. Ita quod omnes, & singuli primodicta Congregationis, & illius Domorum, locorumque Regularium Superiores, ac Ministri quocumque nomine appellati eisdem fauores, gratias Apostolicas, & priuilegia, quæ aliarum Religionum, Ordinum, Congregationum, Societatum etiam Societatis Iesu, Monasteriorum, Conventuum, Domorum, aut locorum Regularium, & Familiarum Generales, Superioriores, Praepositi, Provinciales, Rectores, Priors, Conuentuales, aut Claustrales, Visitatores, Guardiani, Custodes, aut alio quocumque nomine, titulo, aut dignitate insigniti habent, similiter ut supra habeant, Fratresque, & persona Regulares primodicta Congregationis Generales, Superiores, Ministri, & coeteri alii cuiuscumque appellationis Praepositi, & Praefecti in primodicta Congregatione expressi professi, & in eius gremio, & obsequiis viventes, Fratres, & personas Regulares primodicta Congregationis cum priuilegijs, gratijs, & favoribus Apostolicis Ordinum, & Congregationum huiusmodi perpetuo secundum Observantium Regularium, & Canonicum iudicium Ordinis SS. Trinitatis, & statuta ipsius Congregationis Fratrum Discalceatorum. Sanctissime Trinitatis regere, & gubernare, & respectu visitare valeant. Neque primordicta Congregatione super ostendit, ut in aliis auctoritatibus quaevis ritare vel nomine moleste, & perturbante, & interea que alias quomodo licet in iudicio, & extra impediri possit Apostoli, ac iuris, & praedicta, & cuncta rei nro præsentium perpetuo concedimus, & indulgemus. Decernentes, eadem præsentes semper, & perpetuo tanquam dominii cultus, & bonorum operum argumentum, & Religionis propagationem præstantes, validas, & efficaces esse, & fore, suosque plenarios, & integros effectus habiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis firmiter, atque inuidabiliter, & traxi, & adimpleri, libet evocab illis vlo unquam tempore quoquis pretensis accusatione, vel causa recedi, aut resiliri, easdemque præsentes sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut alijs contra trijs depositionibus etiam per Nos, & successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes, Sedemque prefatam sub quibuscumque tenoribus, & formis, & cum quibusvis clausulis, & decretis pro tempore factis, minime comprehendendi, vel confundi, sed semper & perpetuo ab illis excipi, & quoties illæ emanabut, toties in pristinam, atque validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac denovo etiam sub quacumque etiati posteriori data, quandocumque eligenda concessas esse & fore, primo dicta que Generalis Ministri, & Fratrum Discalceatorum huiusmodi Congregationi suffragari. Sicque & non alijs per quoscumque iudices, etiam caularum Palatij Apostolici Auditores, ac eiusdem Sauctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, Vicelegatos, ac Sedis Apostolicæ predictæ Nūcios iudicari, & dissimiri debere. Irritū quoque & inane quidquid secus super his aquoqua quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contrari attētar, Nō obstatibus premissis, ac quibusvis Apostolicis

& in Synodalibus, Pœnitentialibusq[ue] & vniuersalibus Cœncilij editis, specialibus, vel generalibus constitutionibus, & ordinationibus, necnon Regulatum Do-
morum, locotum, & Ordinis huiusmodi etiam iuramento, confirmatione Appollo-
lica, vel quavis firmitate alia robooris, statutis, & cœfuetudinibus, privilegijs quo
que in dœlitis, & literis Apostolicis primò dictæ Congregationi, illis que Superio-
ribus, & personis in genere, vel in specie, ac alias sub quibuscumque tenoribus, &
formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis etiam iteratis vicibus quomodo li-
berat concessis, approbat, & innouatis. Quibus omnibus etiam si pro illorum suffi-
ciēti derogatione aliás de illis, illorumque totis tenoribus specialis, specifica,
expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales
Idem importat, mentio, seu quavis alia expressio habēda, aut a līqua alia exqui-
sita forma ad hoc seruanda foret, illis alias in suo robore permanui si hac vice dū-
taxat specialiter, & expresse harum ferme derogamus, cœterisq[ue] contrarijs quibus
cumque. Volumus autem, quod ipsatum præsentium exemplis, seu tractumptis etiā
impræcis, & alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta & sigillo, & No-
tarii publici manu obsignatis stetur, eadēque prorius fides in iuditio, & extra ad-
hibeat, que eisdem præsentibus adhibetetur, si forent exhibitæ, vel ostendit. Nul-
li ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostra abolutionis, cœclosionis,
Indulti, decreti, derogationis, & voluntatis in fratre, vel ei a filio temperario con-
traire, si quis autem hoc attentare præsumperit indignatione Omnipotentis Dei,
ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit in futurum. Dat Ro-
mæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Domini mille sexcentes-
fimo trigesimo quarto, quinto Kalen. Aprilis, Pontificatus nostri anno undeci-
mo.

Concedat h[ab]eatur T[er]rae confidens orig. q[ui] pel infuso mea bolii a
D[omi]n[u]m p[ro]p[ri]e et h[ab]eatur officia mea sanguis in qua me reponit et ambo dell.
S[an]cti p[re]m[un]tive forme regimur. Entra in eam de horis vix. 20. & 21. seferantur
3 breynta & cinco annos

Enth[ab]et in omnia de V. 22

20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31.